РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

         30 июля 2020 года						         № 193/49-5ПС
пгт. Нарышкино

О принятии решения «О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области»

Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять  решение «О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области»
2. Направить принятое решение главе поселка Нарышкино для подписания и обнародования.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на   комиссию по организации работы Совета, вопросам местного самоуправления, экологии и природопользованию (Королев А.В.)

Председатель Нарышкинского поселкового
Совета народных депутатов 					      Ю. Н. Сухоруков

            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

пгт. Нарышкино

	О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области»

Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 30 июля 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области, Нарышкинский поселковый  Совет народных депутатов

                                                РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области».
       2. Внести в Устав поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области (далее - Устав), принятый решением  Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов  от 10.06.2005 №06/30/ПС (с изменениями от 19.01.2007  № 55/9-3ПС; от 04.12.2007 № 78/15-3ПС; от 14.07.2009  № 129/27-ЗПС; от 17.06.2010  № 45-ГП; от 08.12.2011  № 16-ГП;от 23.07.2012  № 34-ГП; от 29.03.2013 № 50-ГП; от 21.05.2014  № 76-ГП; от 16.01.2015 № 99-ГП; от 21.07.2017 № 54-ГП; от 18.01.2019  № 134-ГП) следующие изменения и дополнения:
	2.1. Пункт 22 части 1 статьи 5  Устава после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача";
2.2. Часть 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
6. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом;
2.3. Часть 9 статьи 23 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
Депутату Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет  два рабочих  дня  в месяц.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения      				Ю.Н. Сухоруков
пгт Нарышкино
№  193 -ГП от 30.07.2020

РОСС

ИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УРИЦКИЙ РАЙОН

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2020

года

№

193

/49

-

5ПС

пгт. Нарышкино

О принятии решения

«

О

принятии проекта

решения «

О внесении

изменений и дополнений в

Устав поселка Нарышкино

Урицкого района

Орловской области

»

Нарышкинский поселков

ый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять  решение

«

О принятии проекта решения «

О внесении

изменений и дополнений в Устав поселка Нарышкино Урицкого района

Орловской области

»

2. Направить принятое решение главе поселка Нарышкино для

по

дписания и обнародования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

комиссию по организации работы Совета, вопросам местного

самоуправления, экологии и природопользованию (Королев А.В.)

Председатель Нарышкинского поселкового

Совета н

ародных депутатов

Ю. Н. Сухоруков